MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

Edital nº 37/2024/PROEX/IFG

SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTAS NAS FUNÇÕES DE COORDENAÇÃO DE LOGÍSTICA, COORDENAÇÃO DO

ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO/RELATORIA NO PROJETO DE FORTALECIMENTO DE LIDERANÇAS DE MULHERES NEGRAS 2025

Resultado Final da análise documental

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás (IFG), por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), torna público o

Resultado Final da análise documental  do processo seletivo simplificado para bolsistas que exercerão as funções de Coordenação do Escritório

(presencial), Coordenação de Logística (presencial) e Apoio Administrativo/Relatoria (não presencial ).  Ao final do processo seletivo, as

candidatas aprovadas atuarão no projeto "Fortalecimento de Lideranças de Mulheres Negras 2025", regido pelo Edital nº 37/2024/PROEX/IFG.

Nome Cargo Situação

Amanda da Conceição Gonçalves Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital -
Documentação
exigida

Camila Felipe da Silva Coordenação de Logística da Marcha

Eliminada
conforme item
5.8 do edital -
Documentação
exigida

Emanuelly Vitoria da Silva Almeida Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Tatiany Michelle Gonçalves da Silva Coordenação de Logística da Marcha

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado
(atuação em
movimento
negro ou de
mulheres negras)

Marcela de Lima Silva Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital -
documentaçao
exigida

Hanna Aparecida S. Feitosa Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Mirena Umbuzeiro Guimarães Neta Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital -
documentaçao

exigida

Letícia Santos de Aguiar Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital -
Documentação
exigida

Maria Adelciane da Paz Silva Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Mayara Souza de Assis Apoio Administrativo

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos
obrigtórios do
cargo pleiteado
(atuação em
movimento
negro ou de
mulheres negras
e área do
conhecimento)

Felipe Antonio Estácio de Morais Apoio Administrativo/Relatoria
Eliminado de
acordo com o
item 1.2 do Edital

Mayra Dias GarciaMayra Dias Garcia Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 3.5Pontuação 3.5

Ângela Yara Gomes Gualberto Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos
obrigtórios do
cargo pleiteado
(atuação em
movimento
negro ou de
mulheres negras
e área do
conhecimento)

Clarissa Batista Carvalho Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Jéssica Kerolaynne da Silva Neves Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Dayana Morais da CruzDayana Morais da Cruz Coordenação do Escritório da MarchaCoordenação do Escritório da Marcha
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 2.5Pontuação 2.5

Maria Camila da Silva LimaMaria Camila da Silva Lima Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 4.0Pontuação 4.0

Carlos André Santos Leite Coordenação do Escritório da Marcha
Eliminado de
acordo com o
item 1.2 do Edital

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -

Luana Martins do Nascimento Apoio Administrativo/Relatoria
Requisitos
obrigtórios do
cargo pleiteado
(atuação em
movimento
negro ou de
mulheres negras)

Ana Carolina de Deus Coutinho Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Gabriela Conceição da SilvaGabriela Conceição da Silva Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 1.0Pontuação 1.0

Soraya YassineSoraya Yassine Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 3.5Pontuação 3.5

Carina Luana da Silva Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Keilla Salvador da Silva Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado
Atuação em
movimento
negro ou de
mulheres negras
e área do
conhecimento)

Danielle da Silva Leal Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Carla Adriana Oliveira SilvaCarla Adriana Oliveira Silva Coordenação de Logística da MarchaCoordenação de Logística da Marcha
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 6.0Pontuação 6.0

Carla Adriana Oliveira Silva Coordenação de Escritório da Marcha

Eliminada
conforme item
5.8 do edital -
documentação
exigida

Meirielly Ribeiro Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital -
documentação
exigida

Imo Gracio Márcio Apoio Administrativo/Relatoria
Eliminado de
acordo com o
item 1.2 do Edital

Claudia D'Arc Fontes Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Larissa Crespo Souza Oliveira Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital -
documentaçao
exigida

Solanne Gonçalves Alves Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital -
documentaçao
exigida

Rosemeri Maria da Conceição Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Suellen da Silva Nascimento Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada após
retificação do
edital conforme
item 3.37 e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado
Atuação em
movimento
negro ou de
mulheres

Mireile Silva Martins Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Danúbia da Costa TeixeiraDanúbia da Costa Teixeira Coordenação de Logística da MarchaCoordenação de Logística da Marcha
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 11.5Pontuação 11.5

Valéria Mendonça Esteves Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado
(Atuação em
movimento
negro ou
movimento de
mulheres negras)

Kelfany Antonio Pereira Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Ana Pinheiro dos Santos Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Janine Zakalhuk Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado
(atuação em
movimento
negro ou de
mulheres negras)

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos do

Leydiane Ribeiro da Conceição Apoio Administrativo/Relatoria cargo pleiteado
(atuação em
movimento
negro ou de
mulheres negras)

Kamila Silva Nascimento Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado
(atuação em
movimento
negro ou de
mulheres negras)

Edilene de Cássia Jerônimo Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Gabrielle Martins da Silva Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital -
documentação
exigida

Gerlane Santos Freire de Carvalho Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Carla Adriana Oliveira Silva Carla Adriana Oliveira Silva Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 5.5Pontuação 5.5

Ana Raquel da Costa Silva Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado
(atuação em
movimento
negro ou de
mulheres negras)

Mariah Pereira Guimarães Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado
(atuação em
movimento
negro ou de
mulheres negras)

Suellen BastosSuellen Bastos Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 3.0Pontuação 3.0

Nuala Leal de Souza MartinsNuala Leal de Souza Martins Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 5.0Pontuação 5.0

Débora Rith Costa TeixeiraDébora Rith Costa Teixeira Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 6.5Pontuação 6.5

Úrsula Ingrid de Souza Faria Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Emilly Domingos da Silva Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Camila Trindade Coelho Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Larissa Gabriele Silva Silveira Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Viviane Assis Galvão Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Paula Cristina dos SantosPaula Cristina dos Santos Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 2.0Pontuação 2.0

Líviane Silva dos SantosLíviane Silva dos Santos Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação  7.0Pontuação  7.0

Simone dos Santos PereiraSimone dos Santos Pereira Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 8.0Pontuação 8.0

Deise da Silva Medeiros Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado
(atuação em
movimento
negro ou
movimento de
mulheres negras)

Marta QuintilianoMarta Quintiliano Apoio Administrativo/RelatoriaApoio Administrativo/Relatoria
Aprovada -Aprovada -
Pontuação 3.0Pontuação 3.0

Débora Marques de Lima Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Fernanda de Aguiar Zanola Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
3.37 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado
(atuação em
movimento
negrou ou de
mulheres negras)

Camila Moraes de Oliveira Apoio Administrativo/Relatoria

Eliminada
conforme item
5.8 do edital e
Anexo I -
Requisitos do
cargo pleiteado

Eliminada
conforme item

	Documento assinado eletronicamente por: